avec sa femme Hermentrude, deux cent vingt arpents de

terre dans les villages de Steene, Pitgam et Arembouts-

cappel; et un certain Gibold , seigneur de Flêtre , vingt

autres arpents situés dans un endroit nommé Thiggabusch,

in Thiggabusco ( 1 ) . Ces dons furent augmentés de ceux

que fit aux religieux le comte Thierry d'Alsace, qui choisit

leur prévôté pour le lieu de sa sépulture . Ce prince y fut ,

selon ses désirs , transporté après sa mort , arrivé à Grave-

lines en 1168. On grava sur sa tombe les lignes suivantes :

Hic jacet sepultus dominus Theodoricus ab Elsatiá,

comes Flandriae , qui quatuor vicibus terram sanctam

visitavit , et indè rediens sanguinem Domini nostri

Jesu Xi detulit et villae Brugensi tradidit et postquam

Flandriam annis XL strenuè rexerat apud Gravelingas

obiit, anno Dni MCLXVIII (2) .

A Thierry succéda Philippe d'Alsace, comte de Flandre

et de Vermandois. Après avoir fait dessécher, à force de

( 1) Il est fait mention de ce lieu sur la carte d'Olivier de Vrée, qui

la place dans les environs d'Ypres; c'est le village de Dikkebusch.

Meyerus. - Gramayus, cité par Sanderus,

- Gazet, p . 291 .

(2) Joannes Chiffletius.

tit. Watten. - Oudegherst, pag. 135.

sur Bergues, p. 130.

-Piers, Notice
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grands travaux , un immense marais qui s'étendait de

Watten à Bourbourg, et était inaccessible aux usages hu-

mains, il le donna en 1169 aux chanoines de St -Pierre

d'Aire . Aubert Le Mire nous a transmis l'acte de donation

en ces termes ( 1 ) :

Inter Watenos et Bourbourg , palus quaedam limum

inaccessibilem spatiosâ latitudine diffundebat , et usibus

sese denegabat humanis. Hujus limosae paludis illuvium

feci sumptibus propriis , cum expensâ multi sudoris ex-

haurire, et ex ea statum commodioris naturae quasi vio-

lenter extorquens in terram frugiferam transformavi.

Hujus terrae quandam, circiter mille septingentas men-

suras continentem , cum molendino de Watenes (quod et

de proprio feceram) et tractu navium, eâ libertate, pace

et quiete, quâ eam priùs possidebam, praefatae ecclesiae

possidendam, sub eleemosynae titulo , perenniter assi-

gnavi, ut ex hoc beneficio accresceret in ea numerus

sedecim prebendarum; eâ lege et conditione, ut ab homi-

nibus, qui reditus S. Petri Ariensis, ex supradictà terrá

provenientes, apud S. Audomarum... erunt , ab eo, qui

molendinum de Watenes tenuerit, nihil penitùs exigatur.

Ainsi , la charte de donation comprend en outre, un